Shogeria “ RA-MI KOMPANI” SHPK

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2020

I.Kuadri Kontabel i Aplikuat.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2020-31.Dhjetor.2020, ne perbetje te te cilave jane
Bilanci, Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, Pasqyra e Fluksit te Parase, Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne datat e mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.25/2018 date 10.05.2018 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiar (aktivet, pasivet dhe
kapitalin) te Shogerise “RA-MI KOMPANT” shpk me date 31.12.2020.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat,
shpenzimet dhe fitim/humbjen) te Shogerise “ RA-MI KOMPANTI”shpk per periudhen
01.01.2020-31.12.2020.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ckuivalentet e saj) te Shogerise “RA-MI KOMPANI” shpk per periudhen 01.01.2020-
31.12.2020.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise “RA-MI
KOMPANTI” shpk shpk per periudhen 01.01.2020-31.12.2020.

1. Informacione te Pergjithshme

1.1 Té dhéna pér Shoqériné

Shogeria “RA-MI KOMPANI” sh.p.k.eshte regjistruar me date 27.01.2016 nga QKR Tirane
si shogeri tregtare.

Selia aktuale eshte TIRANE Nijesia Bashkiake nr.3, Rruga "Tele Ndini", Pallati nr.1, kati 1.
Kapitali themeltar i shogerise eshte prej 100,000 leke dhe zoterohet nga Ortaket Albion
Bushi 100%.

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte Tregtimi me shumice e pakice, import-eksport i
mallrave te ndryshme. Import Export, shitie me shumice dhe pakice e mjeteve te
transportit te kapaciteteve ndryshme ge sherbejne per transportin e mallrave dhe/ose te
pasagjereve. Eksport import, shitja me shumice dhe pakice e mjeteve bujgesore me ose
pa zinxhire, te kapaciteteve te ndryshme, me ose parimorkio, makineri e pajisje
industriale. Eksport-import, shitja me shumice dhe pakice e te gjitha llojeve te pjeseve te
kembimit, gomave te automjeteve dhe te mjeteve bujgesore, baterive. Hapje dhe
shfrytezim i serviseve per riparimin dhe mirembajtjen e te gjitha llojeve te mjeteve, hapje
pika lavazhi. Investime dhe sherbime ne fushen e pasurive tepaluajtshme, duke perfshire
pa u kufizuar, shitje, qiradhenie, riparime, blerje, rimarrje te pasurive te patundshme ne
Shqiperi. Kontrolli teknik dhe periodik i automjeteve te kapaciteteve te ndryshme qe
perdoren per transportin e pasagjereve ose te mallrave, te mjeteve bujgesore me ose pa
zinkhire. Shitja me pakice ¢ lendeve djegese(nafte, benzine, lubrifikante, etj).
Administrimi i pikave te karburantit per shitje me pakice ne territorin shqiptar. Transporti
i lendeve djegese brenda dhe jashte vendit me mjetet e shogerise ose te treteve. Hapja
administrimi i pikave te karburantit dhe te mini-dyqaneve per tregtimin e aksesoreve te te
gjitha llojeve te automjeteve. Aktivitet ne fushen e turizmit, hotelrise, bar, restorant,
intemet-kafe. Import-eksport i mallrave te ndryshem industriale dhe ushgimore dhe
perdorim shtepiak si: detergjente, tregtim i te gjitha materialeve, veshmbathje, tuba
rekordi, elektropompa dhe mirembajtja e tyre etj. me shumice dhe pakice, te artikujve
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kancelarie te te gjitha llojeve, pajisje komppjuterike te te gjitha llojeve. Tregtim pajisje
elektrike dhe elektronike si dhe sherbimin per to, prodhim dhe tregtim te materialeve te
ndertimit, ndertimin e objekteve me karakter social e publik, investime ne fushen e
ndertimit etj. Zbatime punimesh ndertimi, konsulence, supervision dhe kolaudim
punimesh. Tregtim me shumice dhe pakice te te gjitha produkteve bujqgesore, punime te
ndryshme ne bujqgesi (mbjellje ,korrje , shirje etj.), transport i produkteve bujgesore.
Shpime me sonde, import-eksport, makineri e pajisje transporti, pjese kembimi per
makineri dhe pajisje te ndryshme, mallra dhe pajisje elektrike, elektro-shtepiake te te
giitha llojeve, tregti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem industrial etj.
Internet caffe, Bar - Restorant, Hoteleri Turizem etj. Ne fushen e prodhimeve te
ndertimit: Prodhim dhe tregtime te materialeve, prodhim dhe tregtimi i betoneve te
ndryshme, parafabrikate dhe elemente te ndertimit, prodhimin e elementeve gjysem
fabrikat, prodhim dhe tregetim i dyerve.dhe dritareve prej druri dhe duralumini, te drejten
e franksionimeve te zhavorreve etj. Veprimtari me fushen e ndertimit si ndertime civile,
ndertime industrial, turistike, bujqesore etj. Veprimtari ne fushen e turizmit, transportit,
industrise, ne perpunimin e tregtimin e lendeve djegese etj. Shogeria, brenda cageve te
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi, do te kryeje cdo operacion tregtar e financiar qe
lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e saj. Shogeria mund te hape veprimtari te
reja, te krijoje sipermarrje te reja ose te marre pjese ne sipermarrje te tjera si brenda ashtu
dhe jashte vendit pa cenuar objektin kryesore te shogerise dhe ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

1.2. Baza e Pérgatitjes

Ligji i 1l i Kontabilitetit promovon zbatimin ligjor t& standarteve nga shoqérité.

Shogeria ka véné né 3batim aplikimin 1 Ligiit pér Kontabilitetin pér pérgatitjen ¢ Pasqyrave Financiare pér
perindhén ushtrimore gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020.

Ato pérfshijné standartet ¢ aprovuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetitt (KKK) dhe
interpretimet e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.
Baza e pregaditjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK
1,35
Paril)'net dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave Financiare (SKK
1;37-69
a) )NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,
pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktvitetit te saj.
c) KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETT eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zerat materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme :
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- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Rregullat e Vierésimit dbe Paragities sé Liogarive Vijetore né Shqipéri jané perfshiré né shinimet shpjeguese
1€ pasqyrave financiare t vitit 2020.

IT . Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.
Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
“Vlera e drejte” sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3,

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes
se Shqiperise qe daton 31.12.2020.

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2020 eshte aplikuar politka konatabel e vleresimit “Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem?” ,Sipas paragrafit nr.2627 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit “Kosto historike” sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.

Kosto eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

2.4.Huat dhe parapagimet.
Per Huate dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto e amortizuat” ,Sipas paragrafit nr.32,33 te

SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtra eshte amortizuar me kestet e
likujdimit ne periudhe.

2.5.Kapitali
Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel.
Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat i ndonje SKK-je.

2.6.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.
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Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te
drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vletesimi i tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres dhe sipas funksioneve.

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto dhe t& ardhurat nga shérbimet té
realizuara nga aktvitetet kryesore té shogerise, duke mos pérfshiré tatimin mbi vlerén e
shtuar (TVSH).

Pjesa mé e madhe t€ shitjeve té shogerise gjenerohen nga shitja e mallrave.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet e konsumuara, si dhe nga shpenzimet e
tiera rrjedhese’ me vleren ne momentin e ndodhjes (patimi i konstatimit te drejtave e
detyrimeve)

2.7 Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit
ckonomik kryesor né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare
paragiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

III. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

3. Mjetet Monetare.

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas giendjeve te llogative bankare ne daten e
fundit,31.12.2020, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si
dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2020. Gjendjet sipas bankave
dhe arkes paragqitet .

Gjendja e “Mjetet Monetare” me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet:

Credins Bank ne Leke 32,888.84

Credins Bank ne Euro(55.04) 6,808.45

Credins Bank ne dollare(-7.81) -937.20

Arka 520,155.91
SHUMA 558,916.00 Leke.

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e “Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2020
paraqitet per shumen 220,436,719 Leke e cila perfagson:

-Klientet te faturuar e te pa arketuar 31.12.2020 ne shumen 133,999,271 Leke.
-Detyrime te tjera me 31.12.2020 ne shumen 86,437,448 leke perbehen nga Tatim fitimi
1 mbipaguar 204,037 leke, TVSH Kreditore 23,860 leke dhe Debitore te tjere 86,209,551
leke.

5. Inventaret.
Gjendja e “Inventareve” me date 31 Dhjetor 2020 ne paraqitet ne shumen 24,676,448 leke
sipas Innventarit bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

Totali i Aktiveve afatshkurtera 245,672,083.
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6. Aktivet afatgjata materiale.

Gjendja e “Aktivet afatgjata materiale” me date 31 Dhjetor 2020 paragitet:

Am.akum | Am. Vi.e
uluar vjetor mbetur
Nr | EMERTIiMi Nj.M | Sasia | Vffillestare
1 | Kondicioner Cope 1 84,000 16,800 67,200
Kondicioner Cope 182,000 3,033 178,967
266,000 19,833 246,167
3 | Kompjuter Cope 1 42,292 7,049 35,243
4 | Kompjuter Cope 1 43,166 3,844 39,322
5 | Kompjuter Cope 1 26,250 0 26,250
6 | Kompjuter Cope 1 48,800 0 48,800
Shuma Informatike 160,508 10,893 149,615
SHUMA 426,508 30,726 395,782
7.Detyrimet afatshkurtera.
Kredi Bankare 932,917
Te pagueshme ndaj furnitoreve 25,217,789
Te pagueshme ndaj punonjesve 125,560
Detyrimet Sig.shogerore e TAP 16,550
Tatim ne Burim 2,850
Detyrime per Tatim Fitimin 0
Detyrime per TVSH-ne 0
Detyrime te tjera 117,775,202
Ortaku 11,102,760
SHUMA 155,173,628

Detyrimet ndaj Furnitoreve perfagsojne faturat e materialeve te blera dhe te palikujduara

akoma me 31.12.2020.

Detyrimet ndaj TVSH-se,Sigurime shogerore e shendetsore, Tap., Tatim ne burim e detytime
ndaj ounonjesve perfagsojne detyrimet e papaguara deri me 31.12.2020.
-Te tjera te pagueshme ne shumen perfaqsojne huate e tjera qe ka marre shogeria per nevoja

te aktivitetit te cilat do te shlyhen me krijimin e mundesive financiare.

-Ortake perfagson financimin nga ortaket per nevoja te aktvitetit te cilat do te shlyhen me

krijimin e gjendjes financiare.

Kredite bankare leke perfagsojne kredite ¢ marra ne banka per nevoja te aktivitetit e te

pashlyera deri me 31.12.2020.

8.Kapitali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2020 paragitet:

Kapitali

31 Dhyjetor 2020
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Kapitali Ortakerise 100,000
Primi i aksionit
Nijesite ose aksionet e thesarit

Rezerva ligjore 10,000

Rezerva te tjera 153,210

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara 94,164,070

Fitimi/Humbja e vitit financiar -3,533,043
Totali 90,894,237

Kapitali ka ndryshime ne uljevetem per humbjen e vitit 2020.

9.Fitim /Humbja e Vitit Financiar.

Fitm/Humbja e Vitit Financiar 2020 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore. Ne pasqyren e meposhtme do te paragitet formula e
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar 2020.

10.T¢ ardhurat
Pér periudhén kontabél qé mbyllet 01 Janar 2020-31 Dhjetor 2020 Shoqeria ka realizuar té
ardhura t€ cilat rrjedhin nga shitja e mallrave shérbimet e kryera.

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 6,340,813 leke qe kane ardhur :

1.Nga shitja e mallrave e sherbimeve pre;j 5,912,960 leke
2.Nga shitja e Aktiveve 160,000 leke
3.Rivleresime nga kontrolli 267,853 leke

11.Shpenzime per Blerje Mallarsh
Shpenzimet per Materialet e konsumuara perfshijne shpenzimet per bletje e mallra gjate vitit
2020 duke shtuar inventarin ne fillim te vitit dhe duke zbritur inventarin ne fund te vitit si

me poshte:

Blerje mallra e materiale gjithesej 5,180,600
+Gjendja e inventarit ne fillim 25,183,583
-Gjendja e inventarit ne fund 24,676.448
Materialet e konsumuara 5,687,735 Leke.

12. Shpenzimet e Personelit
N& shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore e
shéndetésore vetem pjesa qe paguan punedhenesi.

Paga punonjesish 1,715,092
Sigurime shoq.e shend. 286,418
Shuma 2,001,510 Leke.

13.Shpenzime per amottizimin: Ne shumen 0 leke..
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14.Shpenzime té tjera té shfrytézimit

N& shpenzimet e tjera te shfrytezimit ne shumen 1,952,642 leke jane perfshire shérbimet
e kryera nga t& tretét si me poshte:

Qera 228,000
Siguracione 1,000
Te tjera 474,116
Konsulence financiare dhe ekspertize 240,000
Shpenzime postare e telefoni 296,547
Komisione bankare 74,181
Vlera kontabel e aktiveve te shitura 154,700
Gjoba (Shpenzime te pazbritshme) 484,098

15.Shpenzime Financiare: .
Shpenzimet financiare ne shumen 231,969 leke prfagsojne shpenzime per Humbje nga
kembimet valutore 15,603 leke dhe interesa kredie 216,366 leke.

16. Fitimi.

Te Ardhurat gjithesej 6,340,813
Shpenzimet gjithese;j 9,873,856
Humbja 3,533,043
Shpenzime te pazbritshme 484,098
Humbja fiskale 3,048,945

17.Ngjarjet pas datés sé bilancit kontabél

Ngjatje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te
shoqerise per periudhen Janar-Dhjetor 2020, nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Administratori

Blerta EEJSA
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>

Tirane me 10 Mars 2021.



